平成22年４月１日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

新規出店に関するお知らせ

 当社は、「焼津漁港直送 まぐろ専門 トロバカ」を新規出店することといたしましたので下記の通り

お知らせいたします。

記

１．新規出店の内容

「焼津漁港直送 まぐろ専門 トロバカ」は、まぐろ水揚げ量日本一を誇る静岡焼津漁港を中心に、

日本全国の漁港よりまぐろの直接仕入れを行い、また当社において開発したまぐろ解凍技術により

「美味で健康的な本物のおいしさ」と「食材の価格競争力」の両立を実現化させたことで、当社の強

みである食材調達力と技術開発力を融合させた、強い競争力を発揮できるまぐろ専門店となっており

ます。

また当店舗は、当社が同施設１階で運営を行う「とらふぐ専門 玄品ふぐ」と厨房設備を共有す

ることで、人材・設備の共有化による出店・運営コストの削減を図り、収益性を高めることが可能

な複合店舗として、その展開可能性について模索していく方針です。

２．店舗概要

・ 店舗名   焼津漁港直送 まぐろ専門 トロバカ

・ オープン日 平成22年４月16日（金）

・ 所在地   東京都港区芝５丁目13番10号

プラザ芝ビル２階(１階：玄品ふぐ田町の関)

・ 坪数・席数 40坪 60席

３．今後の見通し

 今回の新規出店による平成 22年 11月期の連結及び個別業績に与える影響は、軽微であると考えて

おります。

以 上